臺南市新化區樂齡學習中心113年招生簡章
一、主旨：「樂於學習，忘記年齡」豐富人文素養，還能服務他人，使身心更健康。

二、目的：提供老年人一個安全舒服的學習機會與空間，透過多元課程的設計及參與，發揮高齡人生體驗，豐富老人們的生活內涵，落實終身教育。
三、主辦單位：教育部、台南市政府。
四、承辦單位：正新國小。
五、上課期程：113年2月26日至113年10月25日 上午8時至12時。
六、報名資格：凡年滿55歲以上之民眾，皆可報名參加。

七、費    用：無需支付師資費用，但視課程需求酌收材料費。
八、報名地點：台南市新化區正新國小輔導處 (新化區正新路97號)

九、報名時間：2月16日至2月20日，週一至週五每天9：00~15：00（額滿為止）

十、開辦課程：【詳細課程時間請報名時領取；課程如有更動，以本校網站公告為主】
	課程名稱
	時數
	課程名稱
	時數

	核心課程
	生活安全：交通安全、用藥安全
	 8
	自主規畫課程
	在地資源與產業特色課程：樂齡新風貌新化三寶創新意(西式烘培、手工皂製作)、紙藝無限創意無限

	88

	運動保健：樂齡健康講座、樂齡起床號活力動一動、樂齡體適能
	38

	心靈成長：歡樂音樂預防失智、生命教育、健腦桌遊智能無窮
	22

	興趣課程：活化健腦書藝天地、樂齡巧手花樣多、樂齡飄樂音、喝咖啡聊是非
	54

	人際關係：家人相處
	8

	學習社團指導：紙藝無限創意無限
	24

	社會參與：樂齡社會趨勢、預防樂齡者受虐、認識失智與預防、美感教育(彩繪樂齡人生)、祖父母節宣導活動
	34
	貢獻服務課程
	高齡心理特性與行為模式

樂齡志工在職課程

樂齡活動規劃及執行系列課程—活動場地布置

樂齡活動規劃及執行系列課程—爺爺奶奶故事列車
組織團隊增能成長課程
	46

※相關聯絡事宜，請洽本校輔導處 主任：林益弘  電話：5973113-151 或
樂齡志工團：陳淑娟團長   電話：5973113-305
………………………………………………………………………………………………………………..

台南市新化區樂齡學習中心學員報名表         ※請詳實填寫資料並附上身份證影本
	台南市新化區「樂齡學習中心」113年報名表

	姓    名

	性別
	□男  □女
	緊急聯絡人

	身份證字號

	生日
	年  月  日
	緊急聯絡人

電話

	聯絡電話
	家：

行動：

	地址

	居住里別

	學歷
	□國小□國中□高中（職）□專科□大學以上

	退休前職業
	□軍公教□服務業□商□工□農林漁牧